РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXXVII сессии III созыва
РЕШЕНИЕ

   от   14 марта 2018 года                                                                     №  56
О внесении изменений в Решение Совета

Хаапалампинского сельского поселения

от 21 декабря 2017 года «О бюджете

Хаапалампинского сельского поселения

на 2018 год  »
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, действующего законодательства Российской Федерации, законодательства Республики Карелия и выполняя ст. 92.1 Бюджетного кодекса РФ, Совет Хаапалампинского сельского поселения решил:
Внести изменения и дополнения в решение Совета Хаапалампинского сельского  поселения XXXVI сессии III созыва от 21 декабря 2017 года № 50 «О бюджете Хаапалампинского сельского поселения на 2018 год» следующего содержания:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Хаапалампинского сельского  поселения на 2018 год.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Хаапалампинского сельского поселения (далее - местного бюджета) на 2018 год:

- общий объем доходов бюджета Хаапалампинского сельского поселения в сумме 4 763,5 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета Хаапалампинского сельского поселения в сумме  4 951,1 тыс. руб.;

-   дефицит бюджета Хаапалампинского сельского поселения в сумме 187,6 тыс. руб.

2.  Утвердить верхний предел муниципального долга Хаапалампинского сельского  поселения  на 1 января 2019 года  по долговым обязательствам  Хаапалампинского сельского поселения в сумме «0».

2) Приложение 1 «Прогноз поступления доходов в бюджет Хаапалампинского сельского поселения на 2018 год» изложить  в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

4) Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.

5) Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Хаапалампинского сельского поселения на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.

6) Приложение 4 «Источники финансирования дефицита бюджета Хаапалампинского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.

7) Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

8) Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации, разместить на  официальном сайте администрации Хаапалампинского сельского поселения -  haapalampi.ru.

Глава Хаапалампинского                                                                     В.В.Ильин                                                                                                                                                                                                         сельского поселения

Председатель Совета                                                                                    Ю.Н.Азаренок

Хаапалампинского

сельского поселения

	Приложение № 1

         к решению Совета Хаапалампинского

      сельского поселения XXXVII сессии III созыва

от «14» марта  2018 года № 56
" О внесении изменений в Решение XXXVI сессии III созыва Хаапалампинского сельского поселения  № 50 от 21 декабря 2017 года " О бюджете Хаапалампинского сельского поселения на 2018 год"

Прогноз поступления доходов в бюджет  Хаапалампинского сельского поселения на 2018 год

	Код по Бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Текущий год

	1
	2
	3

	10000000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 664 131,03

	10100000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	380 000,00

	10102000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	380 000,00

	10102010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	374 000,00

	10102030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	1 000,00

	10102040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	5 000,00

	10300000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	846 211,10

	10302000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	846 211,10

	10302230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	294 249,66

	10302240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2 679,59

	10302250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	610 345,24

	10302260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-61 063,39

	10500000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	60 000,00

	10503000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	60 000,00

	10503010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	60 000,00

	10600000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 180 000,00

	10601000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	140 000,00

	10601030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	140 000,00

	10606000 00 0000 110
	Земельный налог
	2 040 000,00

	10606030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	955 000,00

	10606033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	955 000,00

	10606040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1 085 000,00

	10606043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 085 000,00

	11300000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	187 419,93

	11302000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	187 419,93

	11302990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	187 419,93

	11302995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	187 419,93

	11600000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10 500,00

	11651000 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	10 500,00

	11651040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	10 500,00

	20000000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 099 340,00

	20200000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 099 340,00

	20210000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	559 000,00

	20215001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	559 000,00

	20215001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	559 000,00

	20230000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	205 000,00

	20230024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 000,00

	20230024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 000,00

	20235118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	203 000,00

	20235118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	203 000,00

	20240000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	335 340,00

	20249999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	335 340,00

	20249999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	335 340,00

	ИТОГО
	4 763 471,03

Приложение № 2

         к решению Совета Хаапалампинского

      сельского поселения XXXVII сессии III созыва

от «14» марта  2018 года № 56
"О внесении изменений в Решение XXXVI сессии III созыва

Хаапалампинского сельского поселения

№ 50 от 21 декабря 2017 года

" О бюджете Хаапалампинского сельского

поселения на 2018 год"
	Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	Код по ФКР
	Наименование расхода
	Сумма

	1
	2
	3

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1 799 440,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	576 000,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	839 440,00

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	300 400,00

	0111
	Резервные фонды
	78 600,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	5 000,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	203 000,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	203 000,00

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10 000,00

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	10 000,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	846 211,10

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	846 211,10

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 092 400,00

	0801
	Культура
	2 092 400,00

	ИТОГО
	4 951 051,10

Приложение № 3

         к решению Совета Хаапалампинского

      сельского поселения XXXVII сессии III созыва

от «14» марта  2018 года № 56
"О внесении изменений в Решение XXXVI сессии III созыва

Хаапалампинского сельского поселения

№ 50 от 21 декабря 2017 года

" О бюджете Хаапалампинского сельского

поселения на 2018 год"
	Ведомственная структура расходов бюджета Хаапалампинского сельского поселения на 2018 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

	Функциональная классификация расходов
	Наименование расхода
	Сумма

	ФКР
	КЦСР
	КВР

	1
	2
	3
	4
	5

	0102

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	576 000,00

	0102
	0020300000

	Глава муниципального образования
	576 000,00

	0102
	0020300000
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	442 400,00

	0102
	0020300000
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	133 600,00

	0104

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ
	839 440,00

	0104
	0020400000

	Центральный аппарат
	814 440,00

	0104
	0020400000
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	350 400,00

	0104
	0020400000
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	131 100,00

	0104
	0020400000
	242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	193 300,00

	0104
	0020400000
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	134 832,93

	0104
	0020400000
	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	300,00

	0104
	0020400000
	852
	Уплата прочих налогов, сборов
	3 300,00

	0104
	0020400000
	853
	Уплата иных платежей
	1 207,07

	0104
	7950000001

	Муниципальная программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности офисных помещений администрации ХСП
	23 000,00

	0104
	7950000001
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	23 000,00

	0104
	9000042140

	Составление административных протоколов за нарушение правил благоустройства
	2 000,00

	0104
	9000042140
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	2 000,00

	0106

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА
	300 400,00

	0106
	0020500000

	Осуществление полномочий контрольного органа Хаапалампинского сельского поселения
	300 400,00

	0106
	0020500000
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	192 700,00

	0106
	0020500000
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	58 200,00

	0106
	0020500000
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	49 500,00

	0111

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	78 600,00

	0111
	0700500000

	Резервный фонд администрации
	78 600,00

	0111
	0700500000
	870
	Резервные средства
	78 600,00

	0113

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 000,00

	0113
	7950000004

	Муниципальная программа профилактики правонарушений на территории ХСП
	5 000,00

	0113
	7950000004
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	5 000,00

	0203

	МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	203 000,00

	0203
	9000051180

	Субвенции  на осуществление воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	203 000,00

	0203
	9000051180
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	151 790,00

	0203
	9000051180
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	45 850,00

	0203
	9000051180
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	5 360,00

	0314

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	10 000,00

	0314
	7950000002

	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования ХСП на 2016-2018 гг"
	10 000,00

	0314
	7950000002
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	10 000,00

	0409

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
	846 211,10

	0409
	7950000003

	Муниципальная программа "Содержание и развитие автомобильных дорог местного значения по муниципальному образованию ХСП на 2016 год
	846 211,10

	0409
	7950000003
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	846 211,10

	0801

	КУЛЬТУРА
	2 092 400,00

	0801
	4409900000

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг ( выполнение работ).
	1 719 800,00

	0801
	4409900000
	621
	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	1 719 800,00

	0801
	4409943250

	Субсидия РК на повышение заработной платы работников культуры
	335 340,00

	0801
	4409943250
	621
	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	335 340,00

	0801
	44099S3250

	Расходы в  части субсидии на повышение заработной платы работников культуры ( средства БХСП)
	37 260,00

	0801
	44099S3250
	621
	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	37 260,00

	ИТОГО
	4 951 051,10

Приложение № 4

         к решению Совета Хаапалампинского

      сельского поселения XXXVII сессии III созыва

от «14» марта  2018 года № 56
"О внесении изменений в Решение XXXVI сессии III созыва

Хаапалампинского сельского поселения

№ 50 от 21 декабря 2017 года

" О бюджете Хаапалампинского сельского

поселения на 2018 год"
Источники финансирования дефицита бюджета

Хаапалампинского сельского  поселения

на 2018 год

тыс. руб.

	№
	Наименование групп, подгрупп, статей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего дефицита бюджета
	Код бюджетной классификации РФ
	Сумма

	администратор
	группа
	подгруппа
	статья
	подстатья
	элемент
	Вид источников
	Эконом.классификация

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	000
	90
	00
	00
	00
	00
	0000
	000
	187,6

	I.
	Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени РФ, субъектов РФ, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанные в валюте РФ
	006
	01
	02
	00
	00
	00
	0000
	 000

	0,0

	1.
	Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени РФ, субъектов РФ, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанным в валюте РФ
	006
	01
	02
	00
	00
	00
	0000
	700
	0,0

	1.1
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от  кредитных организаций бюджетами поселений
	006
	01
	02
	00
	00
	10
	0000
	710
	0,0

	2.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	006
	01
	03
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,0

	2.1
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	006
	01
	03
	00
	00
	00
	0000
	700
	0

	-
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации
	006
	01
	03
	00
	00
	10
	0000
	710
	         0

	2.2
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	006
	01
	03
	00
	00
	00
	0000
	800
	0

	-
	Погашение бюджетом поселения кредитовот других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	006
	01
	03
	00
	00
	10
	0000
	810
	0

	3.
	Остатки средств бюджетов
	006
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	187,6

	-
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	006
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	-4 763,5

	-
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	006
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	4 951,1